CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  melhorias no acesso ao condomínio de galpões  DVR
Business Park e a Rua Vereador Geraldo Nogueira da Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando que a saída 134 da Rodovia Presidente Dutra,
sentido leste, dá acesso à Rua Vereador Geraldo Nogueira da Silva;

Considerando que neste mesmo trecho está o condomínio
de galpões DVR Business Park, que abriga alguns centros logísticos;

Considerando  que  vários  caminhões  ficam  parados
aguardando a entrada para condomínio de galpões DVR na pista de
desaceleração (agulha) da Rodovia, principalmente em horários de pico;

Considerando que vários munícipes, para acessarem a Rua
Vereador Geraldo Nogueira da Silva, precisam parar na Rodovia atrás
da fila formada pelos caminhões correndo risco de se envolverem em
um engavetamento de veículos;

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  oficiado ao
Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe o que
segue:

1 – É possível que seja realizado na área da DVR Business
Park,  uma  reestruturação  de  trânsito,  considerando  área  para
estacionamento e fluxo, tendo em vista que o acúmulo de veículos no
local está causando transtornos na saída da Rodovia Presidente Dutra
km 134, podendo causar acidentes?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003200350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T09:57:38-0300